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KONTRATE NR 12-2024

Numri i kontratés;|; 634-24-773-5-2-1/C718
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

LURN  SH.P.K. Rr Ibrahim Krasnigi nr.10, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né Poterg-Dugajeve-Drenoe, me numer
identifikues: 634-24-773-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i infrastruktures
néntokesore dhe mbitokésore né Poterg-Dugajeve-Drenoe. Ky projekt @shté dy vjegar dhe mijetet
buxhetore jané té ndara né dy vite. Per vitin 2024 jané té ndara 115.000.00 Euro dhe pér vitin 2025 jani
té ndara 100.000.00 Euro

No. Lot
1 Ndertimi i infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né Paterg-Dugajeve-
Drenoc. |
|
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 214,815.00 €; Dy gind e katermbedhjet mije ¢ teteqind e pesembedhjet
Euro e 00 cent.

2.2 Plani dinaik eshte 16 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 21.481.50 euro me validitet 16 muja+ | muaj= 17 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet [€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
horxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrobet ndryshimeve.

L 1y lutemmi referojuni kEtij numni 1€ kontratés né dokumeniet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe fransaksionet gé lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do té héhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.
pa]

Me baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 21.481.50 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet & Veganta 1€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oiferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimir

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéng mé sipér,

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakives, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Yecanta t& Kontratés,

4.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet té kerkoje
vértetim 1& pranimit t& komunikatés sé tij, Né té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 1€ gjitha masal €
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (€ tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet€ n& formé
té shkruar dhe fjalét "mjoflon”, "véretojd", "miratoj "ose"vendosé “do t€ interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



44 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén Shyipe né tri arigjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita:

MNénshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Kontraktuesin

| Emri: BDURIN H PEAH

I Pozita: He I.{_J-.,G\)(Ht——‘ e
I Nénshkrimi: /ﬁ/ﬁ -
Data: R

fhod 2024

Vula:

weS

2 Gijuha do 18 jet€ giuha e shivizuar nga tenderuesit nd kite lender,
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Puné piérgatitore - pérfundimiare duke petrfshive edhe
organizimin ¢ punds, bartjen ¢ pajisjes dhe mekanizinmi
né terenn MNE find pastiimi i levenil ngsombeturingl ¢ b
el Fulnh

wilja e kanalit me dimensione 04507 5m n@ dheon e
kategorist s tetld pir vendosjen e kabllove dhe pypave
IO dbe mbylija e haoadit pas shivijes se kabllove |
Pruliet te mirret pavasysh s theflesia e germimil (e
Ranalit eslite L 5em gasi ge presa peei 30cim eslie o
prabrapar te gernn ek ponet pderimone. )

Porositga, transportt dhe montiomd 1 shiviol pée v e
pgi PV e gieresi oo

Fomizimi, transporti dhe shptmdaria e rérés s¢ imi
[raksion Znnn n@ washist d=0.200 e Kaonlin e hapuae pi
mbwajijen ¢ tubil brinjor dhe kabllos 1@ depéroanr né w
sipaes detalil,

Mihin ¢ dheot, betonimi i hemelit e koadrit shperndarcs
me dimenzione adekuate dhe mnrke 1e hetonit MB30,
"'.-'T1I1|L1 e dheul, lmlnmmt i themelit 1o shivllave melalike
me heton arme { me armator 8o ) dhe vendosja o
ankerave dhe gyvpave per depertimin e kabllos,
Dimersgonet ¢ themelit jane 1O0cms70ems e, kurse
marka ¢ betonil MB30,
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FRles, bartja dhe montimi § shivlave ge realizohel me
ankerim me lartesi h=6.8m, komplel me lire njekraheshe
b b, me elemente percjellése si kapakun, morsetin e
sigurese, bulonat, lidhesel, dadot, kabg1] lidhise
{3x2.50mm®) ey, . Karakieristikal ¢ shiyllave elekirike
dhe trupave adriguar jose © 1. Te jene nga wupi i
aluminit me aftesi anti-korroduese 2. Fugin eleklvike 220
240V 50-60He. 3. Te kene dizajn tenmik e zgjuar .
Vierat e temperatures se 1102400 le jenc: JO0G-6500
Kelvin (te cakiohel nga menaxhesi @ projektit) 5. Vidal ¢
iashime te jene nga celiko Inox 6. Xhami i bopave
nelricues duhet te jete i temperaar 7. Shitvila 1@ jete nga
geliku i galvanizoar 8, Shivlla duhel e jete § yer nga
ngivra elekiro-slatike {e paragitur sikur ne foto 9. Fogia
e trupave ndrigues dubel 1e jele GIAW/Q0W LED 10 Hoji
i LD e jete Power LED L1, Wleral ¢ Llumenave te
jene G0001IMABO0MHM/GR0Mm L2, Llaji i klases se
mbrojijes e jele IPOH

(OF duhet te bashkangjitd siester e prodhuesin per
shityllen e edroar si dhe 130 Certiliksien ¢ prodhuesit).

copd

28.00

[ 00

280000




VErejhje o T feshbougiiior o ptesmass dlie wb pEcshlo imin teknil aiend shicin e shivlis e 1 pfitha dimensinget
ahbve W pitha 8 dbieaat pickstEse dbe formdo e enpii ndivues

Foenizimd dlie aeating ne 1S cheislues | sipureses

: Al i S LR

i trepolare thikore R0A, R o i Ll
Blerja bartja lemsporl si dle lidhja ¢ kabllil

19 g | g 10 An) 5 8300
PPO b Tomm2fATL komplet me papuige adekuale | " Lo b I
Blerja hatin tronsporti si dhe dhia o l-ml_llil IRETH i i

0 ,;]']m”w::,u prer J ' o' L0000 0,15 165,00

i S

Porositja, transposti dhe motimi @ pypit we bedngesor , ;

I PVC,  ELT0. i IO 154 EIRIFRIH
Furnizimi dhe shiriria ¢ shivitit @2 zinkuar 'eZn
(2534 )mm pir krijimin e rjetés s& périokezimit per oo
shibtelbEdube parapariedhe | Eshesatadekume né plagsi
masatare 1Am, pllabar Lrvgitauese G0608Tmm dlw

7 R e ' geenes Ak di ' 100,00 .20 1 520,00

reatizimi i pértok&amit pirmes mbdrhimit né dadon
chzistuese 18 shtvllEs apo hornie8s metalibe s1dhe [yerja
me gy antikovorive nd verdet e saldine 0 shiv)
dlhe: bulomnave shitedimes,

Qumomtini T deitave © montuara me heeet | diita jane @
mntuay ne shiyla nga beloni | dritat jang me piitha
elementet , pra dubel te higen komplet e drite dhe unae
dhe kabllo die duhet 1# vendosen né nje vend fjeter ni
13 |po té njetin 15hat .Pra elvendosia e dritave dhe kabllove copd! 20,00 [N 200,00
komplet me giitha elementet . si die vendosin e drires
me kallbo die giitha elementet era perejellse e disa
vende tiera le cakluar npa organi mbikegyrs. Mund @
kerkohel sqavim e le delajuar npa AK

Farnizimi dbe montimi @ kuadeit shpermdares KSHE, me
dimensione 1200x600520mm, IPGS, propozohel
COCPABD, tabela duhet te jete metalike ¢ galvanizuar,
sig) eshie pershlouar ne pershkrim teknike.
Farakieristikol teknike:

Enclosure series CDC and 5D are made of galvanized
steel sheet and with the perfonnance stamdards 1503
Lo b, 1EC G1439-10 IEC 61439-5.

Element perberse jane:
id cuai .00 50100 3000
I Mderperes iagneto tenmike AS-S0/R634, 3p,
fee=10kA.

2. Mjehsor malese | energjise 30 80A, per mate dirkete
3. Siguresa aulomatike 3p, C, 204, lce=6kA=2501,

4. Konkator 3p, 230N, 25A modulare =2cope,

& Mderperes (0,1,2), 2p, 16A=2c0pe.

6. Digital tine switch with an astronomieal program
SHT-d =1pcs

7. Siguresa antomatike 6A, 1p, C, lee=6kA.

8. Materiali i imet lidhes.

Totali me TVSIL ]| 964000

e ————— ——
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largimi i stalimeve e pnishle 08 st se ki i ano

Shenimi @ wasesé s dhe percielljn e punimeye
gicodesike piad chzekutimit si dhe mavet pieadezike
ne Tuid 68 projektit pertshibien 1€ ginha puntt e keyera te
sicllen harat me kushiet o pérgjithshme dhie weknike me
peodet 1@ fincenuar,, Liog ng ml

1’.h{1||n|. | leoses so rmugls u[m L

pjithia materialet e
pengajn pregaditien ¢ plenamil e gpningy 1 kalkulohen
(e gjitha materialet ¢ pancvojshems kamplet per pjntesi
o rrapever - :

I"IINIMI-I I IlIsII-U1
Gepmime | tampont b 1 e o pandesi ge | el
prag te perdorel

Germimi 1 dleut me makeneri i kaegorisi s8 PVSV i me
aparkim dhe barte deri ng deponi {devni nd [akm).
Sasin 1@ Nogaritel né j_.J.l..!MiIL patyrule,

lmmt"-:mn tlhe mlwshm ¢ |1L|1l1zl,?|:i se LTl L rrges
uh nqulﬂum A0S,

[MBISTRUKTURA o ]

Mbushja dhe Vendosja ¢ gurdve 1o mdhe!ue natyral dhe
palioni @ tyre { 200-500 mm 3 ne disa vende ku do 1o
shirohet trotuari Pastaj dhe mafshimi me [rer]
pregulliimin e hum

dhe

Furnizimi, wransport diie punimi i L‘mmnml {H{JMN:'W]
prej gurit 18 thyer gélgeror 0-63mm e wrashési 1=15cm,
i dhe nuwuluﬁ ne LI|.1HE|LI AL

Furaizini, ansporli dhe punim i Ganponil { LOORAN 'Y
prej purit 1@ thyer pElgeror 0- S me  (rishisi
=1 5cm, si dhe Iiglﬂl!r'l e eilinder 251,

i3

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit { 100NN M®)
prej purit 1@ tyer pElgeror G-dnmm me trashiési 1=:5cm, si
dhe ngjeshin me eilinder 251,
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157000

| 50.00

330,00
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Fuenizimi , wwansponi dhe vendosja o uk‘unn.u e berzanent betoni

C-35/37,

| 5.00

640,00

1760001

ga5.00

me dim, 1Bx24x 100

mie dim._ll}ﬂxlﬂlx I00cm

m'

m'
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Furnizimi . teansporti dhe vendusjn ¢ pllakave pi
troutar mE kubiea betoni duke pérfshirg dhe mbushjen e
fugave. Zgjedhja e formes se kubdizive bifhel npa |
mhikeyresi Kubiizal dubel (& jend ngiyra Hardhds £ dhe
me ngjvre kuge kulzimi anash dhe me dimensione 30cm
% 20 em x Gem . . NE pmim logaritet 1¢ pjitha
shpenzimet , vendosjen e pahive dhe pErforeimi unash
me heton 1 dy angt né hyje dhe dalje (8 shiigjeve 18

e

cojeve , shiepgu pér personi hendikepuar ol

110000

9.00

9900100

800,00

9.00

720000

[ 320000

L0000

1320000




Rregalling 1 trases die pastrimi i ponishies nga

|5[1.IIIZ;|

L6 y : ny ‘ [ LEH)EH) G0 \
malerinbel palertinne,
- _ Giimsejeso]  3sass00
'  REKAMITULLIM ENDERTIMIT TROTUARVE __ ey
L0 [PUNET PARAPRAKE Giithsef 1L0:] 110000
2.0 [PUNIMET E DHEUT - Gjithse] 2.0 870,00
S0 MBISTRUKTURA . : !_g__i!l_ls_u_;_l_.ﬁ: i ASTHA.
- S  TOTALIMETVSH:| 3873500
REKAPITULIMI | PERGITHSHEM -

| ~ NDRIQIMIPUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN POTERC DUGAJEVE DRENOVC - 9640.00

T NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN POTERQ, 1= 1.2M; L= 1100m 38755.00
- B ~TOTALI ME TVSH - 1839500 |

i

renior

ASFALTIMI ] RRUGEVE : NE FSHATIN POTERG DUGAJEVE DRENOVC

Peeshkrimi i posicipieye

I

PUNET PARAPRAKE

M jrain

Spsin

1

dobilizimi | ndermmsjes per aktivitel, yendosjn v
shepjave pér sigurim e komunikacienit per aktivited te
punes ne rrage.ne bashkpuning me menaxherin ¢
projektit Te dhenat :L=1000L00 w3 b=2.8-3.0m";
bankinat 2x0.30m , kenal pér ujgrat atmoslerik Lnong 1@
dy anét ku ka lEshesa. Llog m'

1.2

0000

i mjitsi
()

1. PARABAASA P H ASEALTIRIN [ RRUGES SIPAS SITUACIOMIT TF RRUGEVE TF SPECIFIKUAR NE PROJFET {P‘!I SA GRAFIKE )

e |

Cmimi ool me
TYVSH (£}

T# gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Foropiane dhe Ewvolodit , Kompania puntt krvese #shi
pérgiepitse plr d mard mwsal mbrojidse dhe 1€ sipure punishlen ne mietet sinjalizuese para fillimin 18 punél, négiithé
zonén ku do @ hvillol akiivitel e sai, Cdo démtim (& instalimeve nénloksore Wavtetnrve éshié o ohlivaar b kthejit né

piendje & mEparshme me koste G vetin oaneiane

(k50

S00.00

Shenimi i wasesé, si dhe percjellja e punimeve
pienderike pinté ckzekutimit duke i wajtuar edhe
elemente pérejellése 18 prapis si 0 Kvgja e rugéve
dytdsore , interseptimi (krygézimi) ng bazi (€ projekiit
ehatues, Maljel gieodesike u@ R 18 projeklil
pérfshihen (& giitha punét e kryera te sjcllen hartal me
kushiet e pergiithshme dhic teknike me greodel 1
lineenuar., Liog ngé ml

{1

RIVIVRYY

|0

[O3CHCD, e

Gjithsej: Pos 1

L 500.00

TPASTR IV DHE 1'!FZM{Z_}LH'I-1I TERENET

2.

Yastrimi | terenit largimi § deanjdve shkueeet dhe
rrethojave me tela shembore dhe mbetarinat apo
gittsendet fera 1@ nparla g e penpojnd ginté ckzekutimit
1€ rrupgs, Pasteioi 1 lyre bidhet normal me drejtimin ¢
rrupEs e pjersi 1@ percakiuar me projekt sipas prolilil
teérihore si dhe bargimin e vre 0@ deponin i @ alin,.
NE ki pozicion perishilet edie demolimi 1 rethojave
dhe kihimin ng giendje & méparshme pas ptelundimin 1@
punimeve, Llog .nd m?

m'

000,060

[ .[H3

| QK0




Dislokim | infastukiorés némoksore {ujesjelles,
Lanadizimi, instalimet pevines, instalimet telefonise di
Dermelity L nd trasen e rraeds Lo zlndlloben ponimet v
rupds , Zhvendosja ¢ lyre jashta irupds 1 loordinim me
instiucionet pérpjegése st KEDS , PET, ujEsjeliisin
rajonal, N rast 1@ démtimit eventual nga pakugdesin O ' LEHEREHD i IR
bt i alabignar 16 alal siomi @ shbu 6 rikuperag
dininet nit kosto 18 vetd buxhetore ng minyd g
vendabnimet péreth rrugés e cila do 18 ndériolet & mos
pbesin pa shivbimet komunale, 1L Log né i’ me @& githa
shipensimet.

Pastrind, zhbllokimi diw mirdmbajtja e |Eshesave

: : R . s i’ [ERLATNRAIN {h.50 040,430
chzstiese wjore ni aksin e rropds 08 18 dy anl o oo,

GiithselrPos 2| 250000

= [["l'm':!m'."i"l"mﬁf;tml-. - ' L

Citronind dhe Hagio e Kanadio 1d ke

warind LTV deri nd thelldsind dhe e pjerdsi 18 |11-x-{;'|_\'|1me |:-|l'1 e dike percieliE 1@
wjith pikan pheodesthe die detalet sipas projekiin i dizegun of preodbin giatEsond dlbe o
NE kite pozicion perlshibel edhe lapja @ kanaleve anésone pirrmimi dhe vendosin e léshesave {tombinave ) die clemented
Gorat pitecellise 18 pireakiuar nd projekt sipas hushleva teknile dhe pérgiithstme o s dhe detaleve wkmbe o NE gmim
prshiliet el npjeshia e ciliodér brethot (papusge vibruese) W plescve ansore dhe punimi | gloarpatis,  Dhwat 1 tepdt
bawtel i deponin mé & aféit deri 5.0km largési

Vrejtie: Siaurimin nga shembja duhet ta b punkrversi. sipas detaleve leknike @ pirfshim né projek|

_1 i_-ﬁ’-l.:l!.li:..il me makiner (90%) ml 1@_@ . ______ j.n-ﬂ __ sonn0
T Punét we dord (10%) BLE 12000 | 500 600.00

Punimi | buzamentit (para mbushies) we realshim dle ngjeshie, st dhe srepullimi i pienidsise Wl dhe gialisore &
prugéve sipas detaleve teknike 1@ perfshit ng projekt.

32 Phanifikimi dhe puanimi i bazamenmit 18 rrugls l mi i dO0L00 l 0.50 ‘ 200.00
Mbushja . nivelizimi, ngjeshin (hompaktimi) i me cilind@r vibrues me peshid 128 deri v ils=500kem2 ne e giitha plesel
e trasese ku cshle bere germimi,

Plotésimi . mbushia dhe Nivelizimin ¢ trasits st rrugtis
me barlie 1€ dhewt (& zggjediu deri ng plotésimin ¢
Kritereve 1 ngjeshjes sipas kritereve teknike £
specifikuar né pérshkeimin weknik 1 projek(il,

mai 400100 200 BO0.00

Punimi | planumit dhe bankinayve i@ rrugis die trotuarve me bartje 18 materialit shtrirje , reafshim dhie ngjeshje me eilindér
vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshime dhe teknike 1@ speeilikuar ne projekl,

34 | o Punimi i.]:n_E_I_i_i_}LHH'l‘. el lﬂkin;n'r _[ m3 __J____ 6000 _.| o200 120,00

R Gjithsej: Pos 3 7320.00

Furnizimi, ransporti, shiriga dhe punimi i shivesés s rengive me zhavore nga gunt i thyer fiaksion 0-63 mimy, me trashfsi
1 shiress (=20 om i cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja o 1ijf me cilindér vibroes derd s W@

fitohet moduli i nejeshies My=600 kefom2 . Sgarim © Pas pitrfundimil 1€ kesaj shivese kompani puniskrvese dslié e obliguar
tn shayrtoj lestin moduli 1@ ngjeshjes dhe La prezentoj ek menaxheri kontratits,

i [PUNIMET & MBUSHJIES € TAMPONI) B 1.

Furnizini dle punimi § shiresis rru_ti_éaﬂ: mcrguri! i .
|_ 1.1 thycr fraksion 0-63 mmn mi B00.00 16100 000,00




1.2

Furnizimi, eansporti. shieies dhe poming @ shieesis s oemgdve me shavors ngs mrit @ twer laksion

O30 ey dlwe ramije

tog teslin muoduli @ npjeshies dhe ta prerentof el nwemmshen kontralds,

Furnizimi dhe pumii i shitresis rrapive me e
Uy fraksion -3 1.5 nm

. ! 3 ‘ AU0.00

s.00

{-]Ilh\t"J l’m 4

5

PUNIMET E L ESHESAVE {[TOMBINAVE) DHE

||

KANALEVE TE HALIA

D3 . mw
Ershidsi 4 shirests U [ e vilacd plowson kashten e parapara pée iaapon st dbe nivelizaimi dhe ngeshis per malerialin o
bankinave ne te dy anct o rrapes pe pjeresi (2 5
liwahet moduli @ npgeshjes My 8O0 kpfen?
t shgyr

A% nepeshiga bEhel me cilindée viboges deri sa
Sagrin z Pas pérfundint 18 kisaj shivese kompan ponikoeese &aé e ablipnar

20000

o —

I 2, Uﬂ

Panimi | 1Eshesave L Piesbve kaluese dhe Lanaleve 18 mhxllmn ndt disn gesd 18 vrupis sipas detnjeve 1@ dhdog né prejekt
ME guin sl Hogaritor lapja e Kanalit dhe vendosja e révés, furnizimi dhe vendosia ¢ pepit annur, duke duke péelshig
edhe kokdin byvttse dhe dnlise @ oshesés nga beton ammela sipas detalit ekoik @ presentoar né proiekt Hoe niéwm' me @
§_||I!u| shpensimel

iz —pme—Tr=e s e s — = — ——
_-._| | dshies Eildlli.ilrllilnhu . -=|.||-_l,| n' 500 S0 KR
P § kanadit 8 lapoe atsostivib pée kudlimin e
IIIFI;.11|\1 abitmeslirik 11zt nki anpanle ebhee beslewespn e Laes
B2 Qalbe gejerttsi 1@ ndevsheshoe konlirm kool igorcionin m' TEHFE0) LAl | SCH 0
terenit A paragitiea né | pralilet 18hore dhe gpatésone
pEr so thcll xhuunula
) - -_j._..._ - -lj[”;.lil-_{: 1'2.3 . :_u_.‘_T.n’:"‘nL;mh
¢ PUNIMVIED 1 BBES TR L UIES ASFALTTT DI
" |ETONIT . b - —
Demolimi | kokave 1E puselave ekzistuese, si dhe ngiitja
dhe punimi | kokave 1@ reja , ptrforcimi me armastn® | si
e inkastein Tunas? oietalike 1@ kapakul 1€ puscic,
6.1 | MNuritjn e kokés s8 puctave bthel ni nivel me kualoin ¢ copd a0 S00.00 15000
asfallit, ME gmim Hogaritel edhe vendosja ¢ kapakul 18 1
prej Giee DN GO0 mm.der 400 Llog pér copd me 1&
giltha shpengimel.
Furnizimi, transporti dbe puwimi i asfalt betonit nga
materiali | ngétrajishEm ARG me washési 1=58,0cm , né
6.2 |qmim pérfshibet edhe wgievimi népér kthesa Vivejtje ma 300000 a.00 000,00
STE mirren mosteal n# vend die 18 béhet ATESTI -
METODRA WM{‘\I]M 1
- © Gjithse]: Pos 6 271500,00
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NI POTERQ DUGAJEVE DRENOVC |
1 N PUNIT PARAPRAKE - 150000
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT | 250000
3 PUNIMET TOKESORE 7320.00
4 PUNIMET E MBUSH]ES (TAMPONI) 11200.00
5 PUNIMET K L ".IHF.‘J-RVI LEI_MBINH.'-"L} DHE KANALEVE TI: Hﬂl’l“l.ﬁ - 1750.00
6 | PUNIMET I MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BEFONIT | 27150.00
B TOTALI ME TVSH . | s14d0.00
| REKAPITULIMI T PERGIITHSHEM | ASFALTIMIT RRUGEVE NI POTERQ DUGAJEVE DRENOVC |
G -  ASFALTIMITRRUGES 51420,00

Tor .ﬂ.I.I METVSIL

S1420.00




M.

TR T8 profeRiiT pinhiTen B pfitha punél e oy

PATAMASA I':-u Ni‘rl IR rmmmuzimu Ni—lHHr'nIN i*:11|mmllhm| VI DRENOVL l

o PUNEY PREGADITORE

| {2k l.h]r.l imi i Pozicioneye Mji=ia

IE:In-r'unu 1 kantierit me shenja ||Lw|{u ni Lok !m atnﬁ o
tit punohel kanalizimi sipas projeltil detal giatd

kohés saspjatin punimekLlog né m'

i fGmimi (€]

j‘;ii_t!uii:_mi (€}

nt' PRI A0 225000

Funél parapérgatitore, shinimi gjeodezik si dhe
verilikimi | trasesi & vjelér 6 lanalizimit  nd matjel
pieodezilee W périshilen i plitha puné e
pérmendura né kushiel e pergiithshome dhe telanilke,
porashio & maten dilznivebet dhe (@8 mundesolet
kyagja ¢ kolektorve 1 vietér né kalektorin e i, kygja
dhe shiaelkimi i gropave seplilee elzistuese né
rrjetin e ri té kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve telovike, Llog nié m LMatjel gjeodezile ag

' THO.00 3.00 AAR0.00

T sjellen havbat pee ushbel o pevgjithstone dbe
tebnile me gieodetl e ncemr

Pastrimi [ terendt nga mbelurinale ot
poirtinre shlirret deon@t e pellEage - ne ol
Fui eler L Tealojit trasega o kanaliziondl . Pastelid §iyre
bishiet pormal me erjedhiin ¢ kanalizbnit me gerisi
3 pir b mundEsuar latjen normale @ mabkinerisi
pite girmim st dbe largioin e tere né depond,
Deponin e caltton lovestitorl. Nié kété pozicion
pertshibet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin ne
piendje 1é mé parshme pas pérfundimit [ punimyve,
Lbog e ii®

n’ TR 2.00 1 L[k CHE

1.6

Demolimi i rejetit elegistues we vjeler, pastrimi i
terendt dlve krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin c rrjetit te vi. Llog ne " me te gjitha
shpenzimet

iy 10.00 1000

GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE| 610000

{1

PUNET E DHEUT S o

21

_[Punét me doré (109) 1

Girmimi dhe Hapja e lanalit pier ¢ tokis fushare L@ kateporisi HL-Wni thellisi prej 0.8 m' deri né thellésing
5.30 m' pir kanalizimi Fekal dhe gjerési 18 nevajshine pér puné duke percjells té gjitha pikat gjeodezilke
sipas prolilit giatésoré dhe dispoilis sé projeliil

Pas hapjes € kanalil t& ngjeshel me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

Virejtje: Sipurimin nga shembija duhet ta bijé punéleyersi, sipas detaleve relinike té pirfshiva ne
projelt.

Sgarim : Wy Noj e kategorisé s@ dheut pévishing té pjithe zone ko kalon traseja ¢ kanalizimil duke
filluar prej Stacionaghes 0.00 deri ne pérfundim té kanallizimit né stacionazhen e Tuodit.

w3 | 75000 300 | 525000 |
m 200.00 500 | 1000.00
Germimi dhe hapja e dheat pér toké fushore i kategorisé 11-VI1 duke Hogavitur :r:ihl::tEL|mhlL1nht1‘~hl!1
me marerilale inerte pér hapjen e pusetave & kanalizimit né hazé 1@ detaleve | skicave 8 pirTshir né
projelt,

Punét me makineri (909 {‘JG%J

Punét me makineri (90%) m3 280,00 .00

112000

Punét me dové [10%] LE! 30.00 3.00

90.00 |




Farnizimi, transporki, shivig nivelizimi nggeshja
dhe punimi i shivests siéoncn bagiis so puselis npa
pateriali guror para se 18 heonohet
BinetafBazamenti puselis) Fraksion (U dect 63 ) oo
mer trashisi L shlresos 1=20 cmesi dhe nggeshia e b
mie cilindér vibroes devi sa @ Atohet moduad]

24 [ngjeshjes My=250 kg/om? o Mateviali i pérdoror ALk ERRAY 400 | E5.00
duhel le jete i paisur me ateste paraprabos, Qe ate
sipas normave dhe standardeve,

Vrejtje - Pas périundimit 1 kisaj shirese kompania
puniélryese éshié o oblipnar ta shayrloj testin e
maedulit @ npjeshjes dbe ta precentoj telo menaxher
lermtratits,

Furnizini dhhe shi |'_i_1.'j_n o Roris 0- ,lm],-l-:.'.g;s-h-f'-:.:i
e pén shbratin wén gy ove planilikim £3cm, dhe
5 e mbi gy e mbalimin dbe mbeofijen e gypit
sipas virejtjeve dive pitrshloimeve ekl

A4 dparaprakee W@ specililkoae pée punimet folfsore. A R ik EEHIREY
Giate vendosie s reves v apliohet glanumelria v
pevcalituar i e 16 regullave dhe standardeve
piie apikimin B naterialeve nd@ctimore ne veper,
Tlug nd

Larpimin e ujérave ninloksord 1 cilét shifagen gt
germimit (¢ kanahit, (& cilel pengoj ceurin e punds o
instaliimin e rejetit 16 analizimit, | Llog. me orefpune
e aprovimdn e oeganil inbilgyre

2.5 e fpune LA ERilY AhAil

il’um!usju ¢ trakés mbrojtise sinjallzuese me gjordési 3
e pérgiaté pita trasesi sé rrjetit e kanalizini,
pir ta indentilikuar zonén se ko ndodhet gypat pos
pbudiindt L8 kanalit,

2.6 m' o0 0.10 7500

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes si
gypit me sasi L& dhent (2 perzgledhur pa gure me
trashisi sipas skicave dhe detaleve te percalituara ne
projekt per secilen pusete fstacienazh, pastaj
vendoset pjesa Geter e dheut deri ng mbushje
perfundimtare 1 terenil dhe ki oé gjendje 1@
méparshme , dheu 1 lepér lavgohet né deponin mé L@
afért deri nié 15 lom largesi.

1 1550.00 2.00 J100.00

O e S AR S . l
GITHESE] PUNIMET 1 DHEUT - e s
3[PUNET LATUESE ( VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

105500 |




Fumizing dhe pomimi i bacmentit e poaselave poej
hetant G- 250300 armuar me klas® e armabores 5
00500 me teashési d=2500m " s dhe punimi
kinetis 0 pusetes duke 1 dhendé samjen ¢ dubor né
drejtin e rrjedhis si lolelioril sipas delalit teloile
L preentvar nib projekl. Fuenizimi dhe montimi |
tbave @ betopit @800 mm oga betoni |
pavalabeikaar 1 papéeshlaeshin oga wji. Kempania
ehrelutuese eshité o ohlignar g 1 béj@ maontimin
the lidjen né mes gypave né miényre profesionale
chubke filluar prej montimil @ gepit mbi kineté dhe
varludon me lavtisi 16 ngeitje deri 1 kuola gjeodezilae
L percakivar né profilin giatesoré @ profektit 18
périshive edhe konusel pa kapalos. Lidhia e gy pave ng
mes. veti-bélel me Nagginentoje—me—raporl 18
recetis 14 NE REE pozicion  perfshibet  edhe
Fornizimi dhe ponimi § shlsalleve nga metali 1 22
v e beorvsiy el perforcolet ae Dolona e
cilad chuliet L wontolien o poselal konbreollogse e
thellisi 16 reades A=30 e LB Dapit 18 shkalllés derd ng
Whellésing ¢ nevajstune pér 2hrite dhe ngrilje sipas v
shicis dhe detaleve 1@ pirfshira n@ projekilog i
cope me L& pjitha shpenzimet dhe  punét e
lari@celues 16 pivlshiva we kit projeki

A Copie 1hail AR [RENTERAIY

Furnizimi dhe vendosfa ¢ kapaleve té puselay nga
materiali 1 Beton armes BN GO0 mm dert 400 per
mos depertimin e ujerave atimoslerile ne puselen ¢
feanalizimi felal, Sipas detali te prezentuar ne projekt

3.4 Ci)e L0 AbU 370

Vendnsja e snazave pér nlvelizimin ¢ depériimit té gypiv | cili futel ng pusetd betani me dimenzione sipas
projektit, dhe mbéshtets né kinet pér shlarkimin e kontrrolluara L ujit kanalizimit ng puselé, unaza nc
1.3 kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pitrforeohet me logal Hag me raport 1:1 sipasi shices s¢ projekiii.
Virejtje : Gjaté ckzekutimit t8 punimeve duhet patur kojdese @ te ndevrmireen e piitha masa oluese g
parandalohet rejediija para se 18 lutet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndatje ambivntale,

Unaza DN 250 mim

17 copi l A000 I .00 30n00

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjate gjithé gjattsist s¢ Lrases si
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjiretésin ¢ ramjes né bazit projektit, me te giitha clementet
pércjellése duke vendosur unaza nga poina ki lidhen gypat pée 1@ parandaluar 1Evizjen e gypave dhe dulie
pamundésuar yrjen e giesendeve t& ngurta 1€ cilét bllokojné pypin. Gjate elezelantimit te projektit te
rrespektohen detalet teknike te perfshive ne prevjen terthore dhe glatesore po ashiu te rrespekloben kuotal
gieadezilte te perfshiva projelkt, Vérejte : Punékeyesi pasi e filloj vendasjen dhe instalimin e gypave dubet
dorzej atestet e materialeve konform specifikacionit Lelnik té projeliit

34

] w' L 75000 a.50 037500
~ G |'£"JSIE_J FUNIMET LATUESE|  8580.00

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm

a[PUNET TE TJERA




B o = i —— I

Depertimi | asiliati behet me makineri shpoese me
shpim horizontal, punelcyesi dubet patee kujdes e
percalklog salte Hellesin e lejuar te depecting churlee §
rrespeldiar ramjen ¢ lerenit dhe kuotal gjecdezike
te perfshiva ne projekt, depeetimi behel me gyp SN
8 te kualitel barte sipas dimeteit " DN 250-350mm "
A2 (bivgmmenti i gy pit perforeahet me belon ne knelén ¢ ' RINALY] 4500 A5000
puesatve, Merejtje cdo demtim | bakes se asfallatit
apo bazis 56 rrugis nga pakujdesia perglegles eshie
punakryesi eshie Fobliguae G viparoj demet dhe b
lethe] ne gjendje te meparshme. Vevejtje @ Kallolimi i
poicioni vlent pér 1@ gjitha dismetral e gypave 1E
spectiluara me late

© GITHESE] PUNIMET TETIERA| 45000

1 sionoe
) | | 1055 00
Ty [GEreESE PUNIMET LATORSE S ssepOn
4 |GIITHISE)] PUNET TJIRA 45000
A TUTALL METVSH| 26185.00

]
|GIVTHESE] PUNIMET E DHENT

FEKAPTULIMIE - MOERTIA L KANALIZIMIT  NE FSHATIN POTERD DUGAJEVE DREMOVE | 267185.00

B B TOTALI ME'TVSH| 2G185.00

PARAMASA E MURIT MBROJTES -L=35 m me H=2 m

N, POZICIONET Njésia | sasia | ™M/ yviera
| i Njési
€ ¢

2.1|Punét pregaﬂit;-ré

2.1.1|Matjet dhe piketimi i strukturés m 35.00 1.00

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit,rrenimi i
germadhave dhe mbetjeve si dhe pastrimi i
traces ku parashihet te ndertohet muri Ne
2.1.2|emim te kalkulohet ngarkimi dhe transporti i lkomplet 1.00 350000 3500.00
materijalit deri ne deponi me le afoert te calktuar
nga organi mbikeqgyres.si dhe hapja e rrugévo
ndihmése.

"

TOTALL 3535.00

Punét e dheut dhe largimi | murit to hatonit

22 ekzistuese




2.2.1

M
™

]
]
L]

Garmimi | dheut te kateguris se [ dhe v ino
makineri dhe largimi | lije o deponi per krijimin
& hapsires punuese mbi murin egzistues | cili
eshie | demtuar dhe duhet e largohel Ne kete
pozicion parashihel edhe hapja e themeleve o
muril te ri sipas dimensioneve ne projeki.

Demalimi | murit egzistues | cili eshie |
demtuar nga rreshqitja e dheut , muri eshte

“Inga bedoni | anmuar so bashka me themelel e

tij . Te hehel vizita para ofertimit

Furnizimi me material dhe shiruarja e tamponit
nén themela me lrashesisipas projeklit.

AFurnizimi me ialerial dhe Mbshja e aogil
1 3 i
nen gypin pér drenazh

Furnizimi me material dhe Mbushja e
malerial rrethanor 1& granuluar,

Furnizimi dhe vendosja e Gypi dreazhil Py
@200 prapa murit mbi shiresé argjile

n

komplel

iy

Furnizimi me malerial dhe vendosja e Gypi
PVC @70 pér kullim né muin e bel.arm né gdo
S.0m i lidhur né gypin ¢ drenazhil,

Pastrimi | hapsires punese pas perfundimit le
punimeve dhe largimi | te gjitha mbetjeve ne
deponi,

23

2.3

ml

komplet

E00.00

1.00

25.00

A0L00

340,00

Ah.00

2.0 JA000

A000.00 A000.00

A5:00— 344,00

4.0 60,00

15.00 525,00

6.00 280,00

A.00 16.00

150,00 150.00

66G26.00

Furnizinm, blerja e betonit né fabriken o
betonit, transporti deri né punishte me
perzierse beloni { Mikser ), Punimi vendosja
dhe kompaktimi i betonit te klasit C-25/30 par
betonimin e Fondamentit dhe Murit .Gjaté
belonimit betoni te ngjeshet me vibrator. Ne
llogari t& perfshihet pergaditja & pahive,
vendosja e betonit né veper, demontimi i
pahive , pastrimi i kanalit nga mbetjat e betonit
si dhe kepulja e distancerave metalik. Gjata
betonimit 1€ mirren mostrat pér shayrtim,

. TOTAL

Punit e armimit

50.00

G 50,00




Punél e armimil pér Morin-Furmizimin,
transportimi, prera, lakimi dhe vendosjn o
2.4 1 larmaturés par punimin o mureve  Armaluré e fiyy ALGO.00 2.50 140000
brinjizuar sipas delaleve ne projekl 5-
ADDH00 |
|- ~OTOTALL 1 | 140000

REKAPITULIMI | PUNIMEVE

20 [Puntpregaditore - ] ssason
_ 2.2 {Punit e dhent dhve Iavgimi ] muvif te betanit chiistuese I | 6626.00
2.3 |Punitt e bhetonit OTS0.00

24 |[Pundcarmimit ] ] e 1140000
TOTALE METVSH 2831 1.00

PARAMASA F MURIT MBROJTES - =300 m me H=1.50 m

. o ; nid
Nr. POZICIONET Nj#isia | Sasia G;&;gm Viera
Bt “: o ___(—‘__:
__2.1|Punii pregaditore B i ] M
2. 1.1 Matjel dhe piketimi i struklurés m 300.00 5.00 1 500.00

Hulwmtimi dhe pastrimi i terenit.rrenimi i
germadhave dhe inbeljeve si dhe paslimi |
traces ku parashifet te ndertohet muri Ne
2, 1.2{gmim le kalku-lohet ngarkimi dhe lranspordi | total 1.00 3500.00 350000
materijalit deri ne deponi me te afert te
caketuar nga organi mbikeqyres.si dhe hapja e
rrugéve ndihmése.

ToraLkl | | | 5000.00

Punét @ dheut dhe Iai'gih‘-!-I- 1 murit te betonit
okzistuese

Gérmimi i dheut te kateguris se |11l dhe v me
makineri dhe largimi | tije e deponiper krimin e
hapsires punuese mbi murin egzistues | clli
eshte | demiuar dhe duhet te largogel Ne kete
pozivion parashihet edhe hapja e themelave le
murit te 1i sipas dimensioneve ne projekt,

—_

2.2, in® A00.00 A4.00 1200.00

Furnizimi me material dhe shiruarja e lamponit

e B2 i Bl e
/ nitn themele me trashesisipas projeklit,

m 27.00 800 486,00

Furnizimi me material dhe vendosja e Gypi
2.2 8|PVC @70 pér kullim né muin e bet.arm né gdo ml 30.00 1.10 33.00
3.0m i lidhur né gypin e drenazhit.




Pastrimi | hapsires punese pas petfundimil o
2.2 Y punimeve dhe largimi | e gjitha mbeljeve ne leataal i.00 20000 200,00
deponi.
Furnizimi me materia mbushes 2havorik dhe
mbushja prapa muril duke bere ngjeshjen me e AL0.00 4.00 TROG.00
shitresa cdo 30 cin,
. TOTALE| 379,00
“2.3/Punét e betonit I N (. =
Furnizimi, blerja & betonit né fabrikon o
belonit, ransporti deri né punishie me
perzierse betoni { Mikser ), Punimi vendosja
dhekompaklimiibetonil te ldasil C-25/30 par -
hetonimin e Fondamentil dhe Murl Gjati
.41 betonimit betoni le ngjeshel me vibrator,  Ne m? 210.00 135.00 28350.00
logali t& perlshihet pergaditja e pahive,
vendosja e hetonit né veper, demontimi i
pahive |, pastrimi i kanalit nga mbetjel ¢ betonit
ai dhe keputja e distancerave metalik, Gjaté
belanimit & mirren mostral pér shayrtim,
e - ) TOTALL 28350.00
_ 2.4{Punéte armimit e ) B .
Punét e armimil pér Muarin-Fomizimin,
transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e
2.4 Tlarmaturds pér punimin & mureve  Armalure @ kg 15700.00 1.10 17270.00
brinjgzuar sipas detaleve ne projekt S-
400/500
TOTALL 17270.00
[ S T | arce | emimi fin oo
2.5 Punet e Rrethojes Njesia Sasia ; 7 |Vlera totale
S I 1 | njesi ]
. o |Furmizini dhe montimi | riethojes metalka pangl 20 me .
2.5 diameler 4 mm me lartesi 150 em |, ngjyra o glebertt B aueae e 120000
Furmziu;i_c.lr.m Iﬂﬂl'ltill_{'l_!. 5hlyl1mra hf;r rrethoje me N
2.5.2 |dimensioneilxG0x2 mim | te parashibel edbe pliaka dbe cope 150L00 130 1965.00
4 ankers .
) ' - o b Rl 6165.00
REKAPITULIMI | PUNIMEVE
| 2.1 _[Punét pregaditore e S i | 5000.00 |
2.2 |Punét e dhewt dhe Invgimi L ourit te betonit chzistuese . 371900
2.3 |Punidt e betonit - S ZRIS0.00
24 |Puniét e armimit . o S 17270.00
2.5 |Punel ¢ Rrethojes i S B O L6500
S - TOTALL METVSH] 60504.00
MDERTIMI | TROTUARIT ME NDRIQIM ME FSHATIN POTERQ DHE NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN 9640.00]

NOERTIMI ETROTUARIT ME FSHATIN POTERQ, B- 1.2M; L= 1100m

35?55ﬂ_01
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PARARIASA | MURIT MBROJTES - L -I.Jm e H=2m

PARAMASA F’E!t NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE ESHATIN POTERO DUGAIEVT DRENOVC

S LAML0

AGLBS.00

ARITL00

PARAMASA £ MURIT MBROJTES | 'iﬂv[}m me H=1.50

G0504.00

——

TOTAL MIE TVSH ¢

CWIMET MIESEIANE TE LLOGARITURA ME TVSH

21A815.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-773-5-2-1/C718

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralé” do té thoté marréveshie & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié
shenuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér ket dhe t& gjitha
dokumentet & inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontralés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t¢  kryhen nga kontraktuesi, qolshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgiegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

|.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit™ do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit” do 18 thoté e téré makineria perfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara g duhet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KEVK” doté thotd Kushtet ¢ Vepanta t& Koniratés.

MNeni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé 1 péreakton t€ gjitha céshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontratg.
7.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmiet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé ¢ treté.

12 Kontrakiuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

1) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té K ontrakiuesit, té shumave gé duhet & paguhen ose g
do té behen borxh sipas koniratés: ose

b) né rast té dhénies sé 1@ dreités sé Kontrakiuesit siguruesve |8 Kontrakluesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kentrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashme g#shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,

1.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontralés duhet té plotésojné kriteret € pérshtatshmerisé g€ zhatohen pér dhénien &
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né hanké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontrat@s s€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofte] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
sigurcj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aklel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe &
agjentéve ose té punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
apjentéve 1# tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkentraktimit t€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi [
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkoniraliuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit € periudhés s€ garancisé, Ui transferojé menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgiatien e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet 11 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés

pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 1 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérver nése éshté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qg i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdaren as nuk duhet ' komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporgjné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané 1€ nevojshme pér ekzekutim té miré 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Meni & asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave 1€ péreakiuara ng kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje

té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Auteriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté 18 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kepjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibhmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,



7.2 Né bazé 1é dispozitave 1€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé 1@ giitha
pérpjekjet € nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 1 gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té wveprojé sipas urdhrave administrative qf i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet U'i respekiojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe mregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg (€ tij
gijithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i trajiojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevajshme pér géllime té ckzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1é kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t@
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& cakluar réng dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12.

2.6 Kontraktuesi do té siguroj g té gjitha punét g ai/zjo do (& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit. ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé &
ka ndérmart puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gf jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontrakiuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. nt gofte se pér krverjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve t& ndryshime, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményre gé & mos démiojé kalimtarét e rastit, ebjektet pérreth, trafikun e,

2.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe 1é pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér 1é kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovo
cdo zévendésim & propozuar t& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan# né thelh t& barabarta osc mé t€ miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizej Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér gfarédo humbieje q& E&shié pasojd e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdaj t& mbetet i vlefshem 30 dité pas léshimit t8 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V tE kontratés,



Meni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa té 1éshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontrakiesit dhe pronés s€ afErt,

11.2 Kontrakiuesi duhet té siguroj nj& sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese

1& defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet € méposhime 1€ cilat jang pér shkak té rrezigeve 1é
Kontraktuesit:

{a] humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

{b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humhbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Mé gofté se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrnimit 12 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose Le
climinojé sigurimin dhe t€ zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Frojektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckeekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim le vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér € punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do 1@ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e percakluar ng KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kentraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose 1é
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1@ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk gshié |
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jete
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 1 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja € punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 18 jeté pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zhatimin e dubur té detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe asroporte. Al né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevejshme, ose &shté kérkuar nga Autorileti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjeset ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime L2
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet té njoflojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té vepanta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet €

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga iransporti | materialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgiegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfshiré né gmimin ¢ kontrakiuar,

15,3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vertetimit @
perfundimit 1€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar per shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé
kontrakluesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen nE Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s€ Korrigjimit 18 Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston & Kontraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KV

17.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxheril 1€
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kahor t& specifikuar né KVEK.

Neni 18 Zgjatja e periudhds sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhes s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
osc pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a] Autoriteti kontraktues ka déshtuar '] plot#sojé obligimet ¢ vela sipas kontratés,
b) Forca madhore (€ pérkufizuara si ngé Nenin 38;

1%.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonese, Kontrakivesi duhet ta lajmérojé Auteritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe. pérveg niétse ka ndonjé marréveshje tjetr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu g te mund 18 kontrollohet
kérkesa,

1.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, osc né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normen ditore 1€ cekur né KVK
pér cdo ditg gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Keérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e deémeve 18
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zhres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontrakiuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale ng bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasita
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c} té hyi€ né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regiistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet & furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit;

deklaratat e hollésishme & té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés € bérg dhe furnizimet e dorézuara

dhe té pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, s pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i til. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin € punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve 12 cilat ai | konsideron t€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur per 1€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do té jeng ohjekt 1 njé kérkese € dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plot@soing kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendéschen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe i
pérmirésojé materialel dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen per
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméro] *Menaxherin ¢ Profekiir”, 1€ cekur né KV, 1 cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 1é defekteve dhe pér raporiim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mhbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord,

223 Kontraktuesi do té sigurojé g komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér 11 lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotesisht veshtirésité q# mund t' hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (8 ket 1€ drejté, ose nga veté ose agientit e tii, ge 1€ inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialel, dhe mijeshtéring, dhe té kontroflojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo

o



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikoher ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe myjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do té béhet ng

vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Mése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurds lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktues! nuk pajtohen pér rezultatet o testit, secili do 18 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s€ &, Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kérkojng qé kéto teste t€ pérsériten né € njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t4 komunikojé rezultatet e kétyre lesteve pa vonest te Kontraktuesi.

Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jené pérfundimeare, K.ostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin e Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo
|éshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri | Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 17 konsideraj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerfsojné se ndérimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéhers

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigioiné dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 1€ béhen né Furo,

24.2 Pagesal do t& mregullahen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontrakises duhet 18 pRguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brende 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén = ardhshme.
Interesi do 1@ logaritet nga data né té cilén pagesa duhei t¢ ishie béré, deri né datén kur pagesa eshie béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndéntimit,

243 Antikujt e Punéve pér 18 cilat nuk éshté dhéng normé apo gmim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té kensiderchen té mbuluara nga normat dhe cmimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do té béhen né Hogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kentraktuesi. [ njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallopgaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisie pér ndertim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur

gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné ¢ pungs s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 12 bajé pagese paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave & pércaktuara né KVE nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontakwesi i njé Garancioni 16 Pakushtézuar Bankar né njé formé e



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri

sa 1€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdarin parapagimin velem pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1 nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie &shie perdorur ng kété ményré me
furnizim 1& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve 12 tjera pér Menaxhernn e Projekiit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke sbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 16 Kontrakiuesit, pas
orarit té pergindjeve t& pérfunduar t& Pundve né baze & pageses.

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, c specifikuar né KVEK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés tomale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& z€vendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Konftrakiuesi do t'1 dorézojé Menaxherit 18 projektit rapartet mujore té gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén gé duhet 1'i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) ME rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& pungs né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b} ME& rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ckeekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Akiivitetit.

28.5 Vlera e pungs sé pérfunduar périshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

209.1 Kontraktuesi jo mé vongé se 90 dité pas |&shimit 1€ certifikatés perfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né perputhje me kontratén, sé bashku me té€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé¢ Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogansé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 18

kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila péreakion:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas koniratés; dhe

b}  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontrats, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i 1) { autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaraién e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimiar &

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KWVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhron shtyrje pa dhén€ llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) ape udh&zimet e dubura pér kryerien e punéve 1& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(e} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose krvejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekr.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

L) Parapagimi vonobet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher# Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim 8 pranimit ¢ pérkohshém ose final do té
béhet n€ prani 1& Kontrakluesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Meni 32 Tester pér pérfundimin

3.1 Punél nuk do t8 pranohen deri sa te jene kryer wverifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 18 njofiojé Autoritetin Kontraktues p8r datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1é fillojng,

32.2 Punél te cilat nuk plotésojng kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakiuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pé&rndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1é pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

ab 1'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né 1@ cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat#s, Ai gjithashtu do t& hegé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakivesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé piesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajnd | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b}  gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi @shig bEré pér kénagsing e mbikEqyrésit. MNése kontrala mundéson pranim (€

pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohel vetém pér até pjesé 8 punimeve e cila &shé ndikuar nga
ndérrimi ape rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do 1a njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & péreaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér peér kryerjen o punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e

pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dv; ose
b} té ndérpresg kontratén.

34,4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéherd ose, pasi gshié arritur, nuk &shté né
giendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t¢ kryejné punén
né kurriz te Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri 1 projektit dubet té informojé sa mé shpejt gé té
jetd e mundur Kontrakiuesin pgr veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVE dhe specifikimet teknike. Mése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérojegjésisé se defekteve nuk Esht€ e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgiegjésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t& periudh®s s& gavancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimil t&
perivdhés s fundit, dhe atéherd kur 18 jeng zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do thi
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues té jeté { kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti konirakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ parancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tllé gé € jeté i kénagur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje lek
Kontraktuest,

35,3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auteriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gqf dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikaids
perfundimtare t& pranimit dhe té cilat kang wmbetur t€ parealizuars né kohén kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arvin 1& shlyejé ndonjg nga obligimet e veta me kontratg,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do € keté té drejté pér kéto kompensime:

al  démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérves masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:



al deme té pérgjithshme; ose
b}  déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do

té zhatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelie themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a, Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin € punéve 1& koniraktuara pér mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesae vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 18 Projektir;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala yetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste 16 tiera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésoié nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés,

374 Wese pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do 1@ perfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ ésht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ beje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gendje t& miré. Menaxheri 1 Projektit duhet té paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ni qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sic pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakluese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
MNE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
abjektive s& pérmbushjes & tyre.

i, Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
¥. Né qoflé se kontraktuesi pér njé kohe 1€ gjaté éshté béré i pa aft€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjgsité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q# jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né flalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do @
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
héré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisieve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

1€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit 1#
Kontrakivesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt ¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje,

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'j béjné t& gjitha pérpiekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjc zgjidhje qé ata konsiderojn# se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do 18 takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér 1€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té

Jen€ 1€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjelrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté 1 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedures
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pale mund 18 kérkoje:

a) ose vendim nga givgi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 634-24-773-5-2-1/C718

KVK né vijim do # plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her g ka njé konfliki, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojng mbi ato t&8 KPE.

fUcﬂlEzimc.[‘pErp.’a!Eq:mnE KVK jané dhéné. sipas nevajés, né shénimet kursive 16 pérmendura pér nenet
perkatése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme té Kontratés

Amandamentimer’Modifikinmi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit Neni, Ny,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1€ zbatohen pér té gjitha géshijet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.
| 22 Gjuha e pérdorur do té jeté shaipe.

Siguria e ckzekutimit | 101

Shume e sigurisé sé ekzekutimil éshté 2148150 EUR me validet
16+1=17 muaj.

Regjistri i punés

Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:
SKIE:IE::]-E:MH {a}) Pér humbje ose démtim (& Punéve, [mpianteve dhe Materialeve
Perglegisi e operatorit ekonomik,
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi e operatorit ekanomik]:;
ic) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegisi e
aperatarit ekanomik
{d) démtim personal ose vdekje:
it punétoréve € Kontraktuesit: [Pergfegisi e operatorit
ekananik]
ii. té personave té tjeré: Pergfegisi ¢ operatorit ekonomik
Programi {121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés,
12.2 Feriudha pér Programin e azhurnuar 8shté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme re pranuar te dy aneté nga menavhere! e
kantratés nga te dy palét
17.2 Daia e pérfundimit ¢ 1¢ gjitha Punéve do 16 jeté 6 mugj,
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 25% pér ditg,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshié 700 24]
e Cmimit final 18 Kontratés..
t
20.1

ditari | punve




Inspektimi dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshié [shéno emrin,  adresén e Menaxherit té

testimi Projeksi].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% ¢ verds se kontartes

Shkaget pér 301 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté J dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshié 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja qE do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qe

s& kontratés pérfagéson koston shtese té Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindien].

Zegjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zajidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit 58 késaj kontrale dhe se nuk €shlé e mundur té

me proceduré zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorgzohet [Giykata

givgésore themelore Peje dega Kline né pajiim me ligjin né Kosove.




Me baze te tenderit te shpallur nga Komuna e Klinesper tenderin me titull Ndertimi i infrastruktures

néntokesore dhe mbitokésore né Poterg-Dugajeve-Drenoc. Nr prokurimit: 634-24-773-5-2-1

Lurn shpk jep kete:

Vendim i menaxherit te projektit

Lurn shpk merr vendim se nese shperblehet me kontrate per tenderin me titull: Ndertimi i
infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né Poterg-Dugajeve-Drenoc. Nr prokurimit: 634-24-773-
5.2-1 te angazhoj si menaxher projekti Arsim Rapuca me profesion Inxhinier i ndertimit
konstruktiv me pervoje pune mbi 17 vjecare ne lemine e kerkuar.

Prishtine,04.03,2024 Me emer te kompaonise:

Lurn shpk

Alh:ﬁn:%: qafsguﬁl?r?mr
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Murr JIIGTAR
Broj

Muriher

Mumri Fiscal Eﬂ'ﬂf’l 062

Fiskalni Broj -
Fiscal Mumber

Enri i prrsonit "LURM" SH.P.K.
Ime osche
Person's Name

Adresa e Personil 'RRUGA IBRAHIM KIRASNIQI, 10 PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA

Adresa osabe
Persan's Address

Dala e Regjistrimil 12-01-2018
Datum Regislracie o
Registration Dale

Data & Léshimil 2052020
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjeqjés
Odgovorno Lice

Responsible Persan
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Owaj eerlilicat izdal jo od Poreske Administracije Kosova, shodne Zakena O 05/L-037 O Motesu na Dodanu Vrednos!,

This cerlificals is issund Ly the Tax Adminislralion of Kesove, based o7 the Law Me, 05/.-037 on Value Added Tax.
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e bavee Le tendes it te shpallur nga Komuna o Klines per tenderin me titoll : Mt §infestrakbores
nitntokesore dhe inbitokésore ni Poterg-Dugajeve-Drenoc. Mr prokurimits 634-20-773-5-2-1

Kompania Lurn shpljep kete:

Deklaraie pér specifikime teknilke

Kompania Lurn shpk detlaron se do bejme pronimin o specifikineve teknike 18 detyroeshme 18
dhé&na nga AR, garamon se punitl dhe maiaticlel i do 18 pérdoren do 1@ jeng koalilative dhe
nét pérputhje 18 pleti me specifilimet tokoile.

Prishiine, 04,03, 2024 Me emer te komponise;

Lurn shppk
All‘mngy éﬁ%




Republika e Kosovas - Re Eluhl.ika Kosova - Repulblic of Kosovo
Qeveria = Viada - Governmend
Mimistria ¢ Fimancave, Punks dhe Transfereve < Mimistarivo Finansig, Boda o Transfera .
Miristry of Finance, Lahour aed Translas
Adiministrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administeacija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshie:

|
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |NW'MMMmummmmmwmh

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001149660
Emri i personit:
Name of Person: "LURN " SH.P.K.
Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal dentification Mumber:
ldentifikacioni Litnd Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810084062
Fiskalni Broj: -

Komuna:

g‘;;:;i_clpﬂm?: PRISHTINE
ma:

Dara;

Later 08.03.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim per Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATE vitrteton se informatat e dhéna jané 1 sakta dhe té plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépe, ky virtetim nuk
perjashton obligimet tatimore q# mund t# lindin né ¢ ardhmen,

ATE certifics that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tacne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ava podvrda ne iskluduje poreska abaveza
koja mogu nastali u budadnosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e IEshimit
The verification is valid for 90 days fram the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vErtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

| Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske patvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

NrFerms VT - 2, Keeigiuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA F KOSOViLS
REPUBLIKA KOSOVA — REPURLIC OF KOSOVO

GIVEATA KOMBERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Gidar 1126-24
08,03, 2024

GIVEKATA KOMERCIALE 1L KOSOVES, n@ bazé (¢ kivkests & palés né kuptim 1@
HRregutores MeOW2022 pitr Organizimin-e Drendshiénrdhe Sistemmtizimine Vendeye i@ Poants
nit Gijykatén Komercinle @ dalg¢ 2007.2022, léshon k8@ PRIVREDNT SUL KOSOUA, oo
asnevn zelite v sieaike o simisle Ureelle 0722024 o Uniieasiol Organtzacifl | Nixtemenizoeiii
Ruefnide, Meseer oo Privecedisom Suel oef 2907 2122, oo ave:

CERTITIKATE
UYERENIEL

NE regiistral ¢ Giykotits komerciale @ Kosovis, U vegisieineg Priveediog suede Rosove

Muk ka - evidened se operatlori ckonomik * LURN * SILIWIG FPushié Kosovd e numén 1§
regjistrinnl BIOOR4064  éshte - shpallor § falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) vileve @
kaluara, dhe se ndaj & njéitic #shtE e inicinar procedora o falimentimit, pératésisht o

il nesolventan i protelle dve podine, Dprotiv istog, pokeennt postupak stedefa odnesioe stedaja
Hikvidlacije

Kio Certifikatd [Eshohel ng kuptim 8 nenit 5 parageatl 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 7 Ligjit
Nr04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovis, Ovo Uverenfe izdaje se na
asuavn dang 65 sty A pocdsioe S0 742 Zakove e 040042 0 Javiey Nedveved Repralilike
Kosov,

2 njtjtn Eshtd kivkuar npa pala me géllin @ pjestuujes nd Tender diwe nuk mungd 1© pirdocet
pir qellime Geva. fsta je zafraiena od steanke s cilfem wéeséa 2o Tender, §ne mode se upotreliti
za drugre svrbe,

Taksa gshté papuar sipas TarifBs pér tksa giygézore né shum@ prej pestt (3) €, ¢ parapard me
nenin 1207 18 Udbtzimit Administrativ 18 KGI-s8, me, BT, ol Tugi nga datac 152017,
Taksa je plafena po Taeift zo swdlske fekse w iziose od 36 predvideno Sleom 1207
Adnsinistrativiag Upistva SSR-a, be 122007, e snad ol deee 15,2010 Pgod,

[ Afvim ADEMI

i i

e e e —

- - L .
Jtcﬁ:mul’}? gi:.rkgllﬁ'ﬁ { Referent Suda

SR ™,
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Kampania ¢ Sigunmese Sh Absrance Compaity 150 Gﬂ”lﬂkﬂ q‘} {fUth fﬂ‘ HEHI'

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E TENDERIT

Pjesd pérbirése e Polices me Nr. 122710

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
1 Emr | "Autoribelit Kontraktues® |
Hé emdr tE LURN SH.P.K.
[ermri dhe adresa & “Operator Exonomik® dhe nr. | Biznesit né varhdim Operarator] Ekongmik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Ndertimi | Infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né Poterq-
Dugajeve-Dranoc,
Nr. prokurimit; 634-24-773-5-2-1 , Hr, brendshém: 634-24-773-5-2-1

Garanclon me kérkesé té paré

Derisa operatorl ckanomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér té prokurdmit té lartécekur t& dérguar nga auteritet kontrakiues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosfen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'| japim tenderuesit kété garancl.

andaj me kété konfirma|mé se jem| garantues dhe pérgleglis para jush, né emdér t& operatorit ekenamik, derl né
njé shumé totale: 2,150.00€ zotohem| té Ju paguajmé, & me kérkesén tua) té paré me shkrim né t@ cilen
deklarohet mospérputhja e njért nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontrakiues konstaton né bazé té déshmive t vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhénd
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e H] pas skadimlt t& afatiti t& fundit pér dorézim té tenderdve, por para skadimit
té periudhés sé viefshmérisé s tenderit t& pércaktuar né dosje té tenderit
¢. Tenderuesit iu Gshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té ti] dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
- O té depazitol sliguriné e ekzekutimlt té specifikuar né dosje té tenderit
- Té plotisojé té gjitha kushtet g8 | paraprijné nénshkrimit t& kontratés ni flalé sic éshté pErcaktuar né
dosjen @ tenderit
Té lidhé kontratd gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar pre| 2,150,00€ sig &shtd lartcekur, pa pasur nevold té vertatoni apo U tregoni
arsyet gse shkaget € kérkesés tua), apo pér shumén e specifikuar katu.

Kjo siguri vieng 90 dité kalendarike pre| 04.03,2024 deri mb 02.06.2024

[ats lEghimit: 04.03,2024
Kénshkrimildhe vula e garantuesit

\

Ky parandion | ndnshtohet rregullave uniforms per garanclone (URDGH, batkm 2040, Putdibiedd 1OC Wr. 758

Ft G5 koo Basbena hifee s Qe ~Triodd limoat™ oe 3 Tl RN IO AR T2 VU7 N ad o AT O AR PR 1S Camoe et T

Scanned with CamScanner
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Kompania e Sigurimeve ShoA fInsurance Company 1.5.C, G;.'thcka qé duhet ta keni

&

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 122710

pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
MNé emér t& LURN SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Dperatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operarator Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit; Ndertimi I infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né Poterg-
Dugajeve-Drenoc.
Nr. prokurimit: 634-24-773-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-24-773-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur teé derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,150.00€ zotohemi té ju paguajme, g€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhéngé
informacione permbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vliefshmérisé sé tenderit té pércaktuar ne dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé t& tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
= Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje te tenderit

= Té plotésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit

o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 2,150.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vleng 90 dité kalendarike prej 04.03.2024 deri mé 02.06.2024

|

Data léshingit: 04.03.2024
Nénshkrimildhe vula e garantuesit

\

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), betim 2020, Publikimi 1CC Nr, 758.

K5® ELSHE" Sh.a Prishting, Adresa) Rr. "Tringé Ismajli™-nr,3 Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 (D) 38 221 115, E-mail: officediksalzig.com



'A EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni
%)

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.
Komparia @ sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Tringd lsmali®nr, 18,
Tol: #3683 (0) 38 221 1122 Fax; +383 (0) 38 221 115,  E-mail: oficef@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 122710

Kontraktuesi I

Ermiri LURN SH.P.K, Lénda e Garancisé

Pérfagésuar nga Albana Shabanaj | | :

Adrass Fushé Kosove, Rr, Abedin Sogojeva Pet_yrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police té& sigurimit

Nr i Biznesit 510084062 JANE;

Telefon! 045510011 1. Mbéshtetur nié kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i

Perfituesi garantuar me kété police.

Emri KUVEND] KOMUNAL | KLINES

Adresa KLINE 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit par
marrien & démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur

Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Emri [ Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit i lind & drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin & shpenzimeve té

Mbulueshmeéria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 2,150.00 {cedimi | té drejtave nga P&rfituesi té Siguruesi/Garantuesi),

:fg’:::_:ﬂfr 04.03.2024 - 02.06.2024 4. Ky sigurim @shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit

Brimi 50.00 te Gz_urancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jané pjese

Tvsh .00 pérbérése e késaj Palice.

Primi Bruto 59.00 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

Data e [éshimit 04.03.2024 10:13 kesaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve nd&rmjet

7 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Wdertimi i infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Poterg-Dugajeve-Drenoc.

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Slgurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / te dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin & késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarte dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understond and accepted the insurance terms and conditions

e Sigurimeve Elsig P&rfagésuesi i té siguruarit

Albana Shabanaj




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDN] SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1127-24
08.03.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés s& palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon kéteé: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovy zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik * LURN “ SH.P.K. Fushé Kosové me numér té
regjistrimit 810084062 é#shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem hiznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenul postupak ste¢aja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes n& Tender dhe nuk mund t€ pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucesca za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svirhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumég prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br, 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

Afrim ADEMI

' Refer_'eﬁ'l"i:%ﬁ(atﬁs ;}"Rcfcrcnt Suda




y Republika e Kuwvés Re-ﬁuhl‘.ka Kosova - Republic of Kosovo i
| lada - Government f
Ministria ¢ Financave, Funhﬂm Transfereve - Ministarsivo Finansijn, Roca i Transfera - LI
Ministry of Finanee, Labour and Transfers f

Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

FORMULARI | DEKLARIMIT TE TVSH

[1] Periudha e Deklarimit: [12 2023 | ‘IMIII“III“I“I

| ) MFAZCBO406549241

(3] Nui Fiskal: 810084062 |

' 1
[4] Emri i biznesit: "LURN " SH.P.K. |

" . -
[5] Adresa e biznesit: RRUGA IBRAHIM KRASNIQI, 10
[6] Emri | personit kontakiues:| ALBANA HASANAJ J Telefoni: [045 51 0013
[9] Shitjet & liruara pa té drefté kredilimi. e 0.00
[10] Shitjet e liruara me té drejte kreditimi ... l1 Dl 6,940, ﬂﬁ]
[ ERSIOP E e e scssntsmssisssssoss s oo s e L1 oo 00 TVSH & libigariti
[12] Shitjet & tatueshme Me NOMMEN 1%, s 1120 488,76 488,762. © 488,762.05 na | 871,977 1_)
[14] Shitjet & tatueshme Me MOMMEN B¥.....owmmmm s s s [14] - IJ 00| 115) 0.00
[16] Nota debitore & leshuar nota kreditore e pranuar me norme 18%. .o ['I 1] 0.00] 17 0.00
[18] Nota debitore e leshuar,nota kredilore e pranuar me NOMME 8%.......... oA s b __ﬂ 0—{]1 [19] [ 0. GD}
[20] Falura & borxhit 1& keq e pranuar, inkasimi [BK. me norme 18%. .. .........{20]; {Iﬁ% (21 | ﬂ.{lﬂ]
[22] Fatura e borxhit té keq e pranuar, inkasimi | BX. me Norme 8%............-[22] 0.00] (23] | 0.00|
[24] Rregullimet pér t& rritur TVSH-ne me norme 18%.... E24][_ U.ﬂﬂj [25] [ D.ﬂﬂ].
[26] Rregullimet pér té rritur TVSH-ng / Ngarkesa e kundert per [nerg]lne me normé 8%..[2 E:][ 0.00] [27] [ )
[28] Blerjet q& i nénshirohen ngarkeses $& KURCErt s -[28]_ 0.00] [29]
(30]

[31] Blerjet dhe importet pa TWSH......mmmn s e s PR ) | _2,145.00}\
[321 Blerjet dhe importet investive pa TVSH.... T . | | 0.00]
[33] Blerjet dhe importet me TVSH jo te 2Britshme i .....{331[ 0.00
[34] Blerjet dhe importet investive me TVSH jo te p. 111 51y 11 SUUO———— I ) | 0.00 | TWSH e zbritshma
RO YO0 VORI AR sl s 95.92]
[37] IMPOrEt ME NOMME B .eoiciiimssnssirisr st sss s s e ............[3?]5_ _ ﬂ.[!ﬂ]
[39] Importet Investive me NOME T8%W......cimimmrsinss s e ........[39 ]

0.0
To5 e

[41] Importet investive me normeé 8%....

& 7793 Txpo)
[43] Blerjet vendore me NOMME 18%......o.crmmmmmems s ‘5’ TJ 'Sﬂﬁr /ﬂ i431 413,731. 15 144] | 74,471.60
[45] BIEE1 VENAOTE ME NOMNE B%..... o ..145]] 0.00] [46] 0.00|
[47] Blerjet INVeStVe VendOre Me NOTME 18%....wmr s [4?# 0.00] (48] 0.00|
[49] Blerjet investive Vendore Me NOMME 8%..........sssnssemn 491 0.00] [50] g.ﬂ
[51] Blerjet nga fermeret vendore me normit 8%.... [51]I 0. l:'.IIJs 54 t 0.00
[53] Mota debitore e pranuar, nota kreditore ¢ Ié&huar me norme 18%.... IEHI[_ 0.00 [54] 0. ﬂﬁ}
[55] Nota debitore e pranuar, nota kreditore e leshuar me norme 8%........ [5.'5}l i 0.00] [54] | 0.00
[57] Fatura e barxhit t& keq e lBshuar, pagesa e borxhit t2 keq me norme 1[1% ....[5 ?]‘ D,ﬂi}u (58] 0. IJE
[69] Fatura & borxhit 1é keq e leshuar, pagesa e borxhit t& keq me norme s%............_.........IEQ]L__ {II}EI [&0] 0.00
[61] Rreguilimet pér 1 ulur TUSH-NE Me NOMME 18%......oonroooorocn o (61 0.00] [62] ﬂﬂ}
[43] Rregullimet pér té ulur TVSH-ne / Ngarkesa e kundert per Fnerg]lne me normé 8%. [53][ 0.{][1} [64] [ 0.00
[65] E drejta e kreditimit t& TVSH-s¢ né lidhje me ngarkesén e kundért me norme 18%.. [&5][ ﬂ,[!ﬂ] [66] [ D.DIJ}
m w1 [ 7456153)
Total | TVSh.sé sé 2heitshme
[68] Teprica a TVSH-s& e bartur nga muajl KaIUAr s S| 0.00
[69] Balanca kreditore e mbetur 69 = ({fn+aa:l-zm:.n...._.__._.................._...._._...____.._.._........_._...._.....[»:.9{ 0.00|
[70] Kérkesa pér fimbursim.... .170) ~ 0.00]
[71] Kreditimi | tush-sé per muajln pasues 71 _{ﬁa ?m o 0.00)
[72] TVSH qé duhet té paguhet 72 =(30-67- ﬁa}}ui?zi 13,409.63)

Nr-Formes TV-A7: Korlgfuar mé 01-09-2023



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjes€ pérbérése e Polices me Nr. 123071

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
MNé emér t& LURN SH.P.K.
lemri dhe adresa e "Operatori Exonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratari Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né Poterqg-
Dugajeve-Drenoc.
Nr. prokurimit: 634-24-773-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorzuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing ne shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 21,481.50€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 21,481.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 527 dite kalendarike prej 14.03.2024 deri mé 23.08.2025

Data |&shimit: 14.03.2024
Nénshkrimi/dhe vula e garantuesit

Ky garanclon | nénshtrahet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

8 221 115, E-mail: officed@ksalsly. com
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Kompania & siguimeve ELSIG sha,
Tel: #2383 (0) 38 221 112

I i I E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J o
Prishtirll, Adresa; Rr. Tring8 Ismai’-nr, 18,

Fax: +383 (D) 38 221 115,

E-mail: officed@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 123071

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jane:

- 1. Mbéshtetur né ké&te Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésaje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté |

garantuar me kété police,

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e deémshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té& Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

Kontraktuesi

Enmnri o LURN SH.P.E.
Pérfagésuar nga | Albana Shabanaj
Adresa = Fushe Kosové, Rr. Abedin Sogojeva
Nr i Biznesit 810084062
Telefani 045510011

Pérfituesi
Emii KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa KLINE

Garantuesi
Emiri Elsig
Banka
Garantuesit L8

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
ilind e drejta gé t'i drejtohet té Sigurvarit/Kontraktuesit, me té

Mbulueshmeéria e Polices

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve téa
kryera ne funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj p&rfituesit

(cedimi | t& drejtave nga Parfituesi t& Siguruesi/Garantuesi),

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

perbérése e késaj Police.

Shurma Siguruar 21.481.50
it 14,03.2024 - 23.08,2025
Sigurimit =
Primi | 558.28 L
| Twsh 100.49 g
Primi Bruto 658.78

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kentratave - pjesé pérbérése e

Data e 18shimit

14.03.2024 13:15

késa] police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

Aktiviteti Ekp ik:
Ndertimi i infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né
Poterg-Dugajeve-Drenoc.

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (L&
Siguruarit} di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [&ngé peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Reg]istrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve.

Me neénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |

- L ...

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions O

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

Albana Shabanaj




